
 
 

 

 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“). 

ČEPRO, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 29. 2. 2024 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi.  

 

Dotaz č. 1 

 Dobrý den, 
 
dovolujeme si požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Prosíme o předložení soupisu prací (výkazu výměr) pro všechny tři zamýšlené 
investiční akce v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., Vyhláška o stanovení 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
Momentálně předložené soupisy prací jsou v rozporu s citovanou vyhláškou a 
nedovolují porovnatelné ocenění jednotlivých položek v rámci běžícího 
výběrového řízení. 

Odpověď 

zadavatele č. 1 

Zadavatel konstatuje, že druh veřejné zakázky jsou dodávky, nikoli stavební 
práce, proto pojmem výkazu výměr je myšlen položkový rozpočet, kde se 
nacházejí dodávané technologické celky. Položkový rozpočet bude ponechán v 
původním znění, které je přílohou projektové dokumentace pro provádění 
stavby, která je jednoznačně zpracovaná v takovém rozsahu a v takové kvalitě, 
aby každý uchazeč dostal veškeré potřebné informace v souladu s dotčenou 
legislativou pro zdárné a srovnatelné nacenění slepého položkového rozpočtu.  

Vítězný uchazeč je pak povinen připravit realizační dokumentaci stavby, ve 
které navrhne svá řešení (trasy, jednotlivé komponenty, způsob instalace a 
podobně). Při zpracování realizační dokumentace stavby je možno postupovat v 
souladu s následujícím konstatováním:  

„Zadavatel umožňuje, aby kterýkoliv účastník výběrového řízení nabídl dodávku 
zařízení, které splňuje jiné normy či regulativy, než které jsou uvedeny v 
zadávací dokumentaci, ovšem s tím, že nabízené technické řešení musí 
minimálně ve stejném rozsahu splňovat funkční požadavky stanovených norem 
na provozní a požární bezpečnost dodaného zařízení. Pokud dodavatel nebude 

Název dokumentu  
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 16 

Zadavatel  ČEPRO, a.s. 
se sídlem Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00, Holešovice 
IČO: 60193531 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341 

Zastoupena:  

Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 
Ing. František Todt, člen představenstva 

Název zakázky   „Instalace nových fotovoltaických elektráren v areálech 
Cerekvice n. Bystřicí, Potěhy, Loukov“  

 

Ev. č. zakázky  
Z2023-057512 

Druh ZŘ  
Nadlimitní otevřené 

Ev. č. zadavatele  204/23/OCN 



 

 2 

moci odkázat na takovou jinou připuštěnou normu či regulativ, musí k prokázání 
splnění alespoň uvedeného minima funkčních požadavků u nabízeného 
technického řešení doložit k zařízení alespoň technickou dokumentaci výrobce, 
a nebo zkušební protokoly, osvědčení a další doklady od osoby vykonávajících 
činnosti v oblasti posuzování shody (jež splňuje požadavky Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 765/2008 ze dne 9.7.2008), z nichž bude 
možno splnění požadavků zadavatele ověřit. Tímto je umožněno účastníku 
výběrového řízení nabídnout i jiné rovnocenné řešení za splnění výše 
uvedených podmínek (dokladů).“ 

 
 
 
        
        
Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace č. 16 se lhůta pro podání nabídek 
neprodlužuje.  
 
 
                                           
 
Lenka Hošková 
Oddělení centrálního nákupu 


		2024-03-04T07:39:34+0100
	Lenka Hošková




